[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля  2020 года                                                                             № 23-па

пгт. Рамешки
	Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области на территории городского поселения – поселок Рамешки

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области, утвержденным постановлением администрации Рамешковского района Тверской области от 02 октября 2013 года № 247-па, администрация Рамешковского района постановляет:

1.Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области на территории городского поселения – поселок Рамешки (далее – Перечень) (прилагается).

2.При разработке муниципальных программ руководствоваться постановлением администрации Рамешковского района от 02 октября 2013 года  № 247-па «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Рамешковского района  от 20.11.2018 № 175-па «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заведующего территориальным отделом по работе с жителями поселка Рамешки администрации Рамешковского района Е.В. Нейман.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Рамешковского района                                                          А.А. Пилюгин
Приложение

к постановлению
администрации Рамешковского района

от   13 февраля 2020 года  N 23-па
Перечень
муниципальных программ муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Администратор муниципальной программы
	Исполнитель муниципальной программы
	Наименование подпрограмм, реализуемых в рамках исполнения муниципальных программ и ответственные соисполнители*

	1
	Муниципальная программа муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области на территории городского поселения – поселок Рамешки «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»
	администрация Рамешковского района
	территориальный отдел по работе с жителями поселка Рамешки
	Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовой территории»

Подпрограмма 2 «Благоустройство территорий общего пользования»

	2
	Муниципальная программа муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области по капитальному ремонту муниципального жилого фонда на территории городского поселения – поселок Рамешки на 2019-2023
	администрация Рамешковского района
	территориальный отдел по работе с жителями поселка Рамешки
	Подпрограмма 1

«Проведение капитального ремонта и содержание муниципального жилого фонда в городском поселении – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области»

	3
	Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории городского поселения – поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области на 2020 – 2029 годы»
	администрация Рамешковского района
	территориальный отдел по работе с жителями поселка Рамешки
отдел ЖКХ и дорожного хозяйства
	Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения».

Подпрограмма 2 «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД».
Подпрограмма 3 «Безопасность дорожного движения»

	4
	Муниципальная программа муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области на территории городского поселения – поселок Рамешки «Капитальный ремонт центральной водопроводной сети пгт. Рамешки Рамешковского района Тверской области»
	администрация Рамешковского района
	территориальный отдел по работе с жителями поселка Рамешки

	Повышение качества предоставления услуг по водоснабжению

	5
	Муниципальная программа муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области «реконструкция и сохранение памятников воинской славы, воинских захоронений и мемориальных сооружений, расположенных на территории городского поселения - поселок Рамешки на 2019-2020 годы»
	администрация Рамешковского района
	территориальный отдел по работе с жителями поселка Рамешки

	Сохранение и ремонт воинских захоронений братских могил

PAGE